令和２年１０月１３日

保護者の皆さま

大田市立大田西中学校

 校 長 藤井 義行

文化祭の開催について（ご案内）

 秋冷の候 保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 平素は，本校の教育活動に温かなご支援とご協力をいただき，厚くお礼申しあげます。

さて，本校文化祭を下記の通り実施いたします。本年度は新型コロナウィルス感染症対

策を可能な限り行ったうえでの実施となります。そのため，昨年度までは生徒の作品を体

育館後方に展示しておりましたが，保護者席の間隔を充分に確保するため，展示会場を校

舎内としております。

保護者の皆様におかれましては，ご来校に当たり下記の内容をご確認いただき，感染症

対策にご協力いただきますようお願いします。何かと制約をお願いしての開催となり申し

訳ございませんが，ぜひご来校いただき，生徒たちの発表をご観覧いただきますようご案

内申しあげます。

 なお，文化祭を実施するにあたり，下記のように出校日等を変更します。ご確認くださ

い。

記

１ 文化祭スローガン

   「響け青春 届けよう笑顔」

２ 開催日時

    令和２年１０月２５日（日） ９：００ オープニング開始

３ 開催場所

大田西中学校 体育館（ステージ発表）

大田西中学校 校舎内特別教室等（展示発表）

４ 出校日等の変更について

 ・文化祭実施にあたり，次のような日程となります。

   ＊２４日（土）は，文化祭の準備およびリハーサルを行い，全校生徒１２時２０分完

全下校となります。弁当は必要ありません。

   ＊２５日（日）は，全校生徒弁当が必要になります。

２４日（土） 文化祭準備・リハーサル等

２５日（日） 文化祭 弁当必要

２６日（月） 振替休業日

２７日（火） 振替休業日

５ 通学バスについて

《登校便》 ２４日（土），２５日（日）ともに

   【井田方面生徒】 井田生活バス ２便のみの運行。

   【温泉津方面生徒】石見交通バス ２便のみの運行。

                   ＊祝日のため，１便は運行されていません。

   【江津方面生徒】  JR 山陰本線  都野津駅・・・・仁万駅

                     ６：５５発   ７：４３着

   【大田方面生徒】  JR 山陰本線  静間駅・・・・・仁万駅

                     ７：４５発   ７：５７着

《下校便》 ２４日（土）の下校便

【井田方面生徒】 井田生活バス 大田西中 １２：３０発

   【温泉津方面生徒】石見交通バス 大田西中 １２：２８発

   【江津方面生徒】 JR 山陰本線  仁万駅  １３：２２発

   【大田方面生徒】 JR 山陰本線  仁万駅  １２：２７発

《下校便》 ２５日（日）の下校便

【井田方面生徒】 井田生活バス 大田西中 １５：３０発

   【温泉津方面生徒】石見交通バス 大田西中 １５：３１発

    ＊１０月行事予定には，１６時便で下校としていましたが，１５時便に変更します。

   【江津方面生徒】 JR 山陰本線  仁万駅  １６：０１発

   【大田方面生徒】 JR 山陰本線  仁万駅  １６：２０発

６ 感染症対策について（お願い）

・本年度の文化祭は，生徒，職員，保護者のみの参加としております。

・生徒は登校前に必ず検温をしてきてください。

・発熱がある場合や体調が悪い場合には無理に登校する必要はありませんので，学校に

ご連絡ください。

  ・保護者の皆様も検温をお願いします。また，発熱等の風邪症状がみられる場合には，

観覧をご遠慮いただきますようお願いします。

・マスクは必ず着用し，手洗い，咳エチケットなど基本的な感染症対策を徹底してくだ

さい。

 ・保護者席は，可能な限り間隔を取った状態で配置していますので，指定の場所に座っ

ていただきますようお願いします。

７ 保護者の皆様へのお願い

   ・自家用車でお越しの方は，旧体育館跡地（本館東側）及び北グラウンドをご利用

ください。なお，仁摩小学校への駐車はご遠慮ください。

   ・保護者の昼食・休憩場所は，体育館フロア（１１：４０～１２：３０）をご利用く

ださい。

   ・展示見学会場（校舎内）では，飲食をされませんようお願いします。

 ８ 当日のスケジュール（ステージ発表）

予定時間 ステージ発表演目 生徒 保護者

９：００～ ９：２０ オープニングセレモニー ３年生参加 ステージ発表

観覧  ９：３０～１０：１０ ２年生学年発表 ２年生参加

１０：２０～１０：５０ １年生学年発表 １年生参加

１１：００～１１：３０ ３年生学年発表 ３年生参加

１１：３０～１１：４０ 弁論発表 昼食・休憩

１１：４０～１２：１０  展示見学

 １２：１０～１２：３０  合唱練習

１２：４０～１３：００ １年生合唱コンクール １年生参加 合唱コンクー

ル観覧 １３：０５～１３：２５ ２年生合唱コンクール ２年生参加

１３：３０～１３：５０ ３年生合唱コンクール ３年生参加

１４：００～１４：１０ 吹奏楽部発表 ３年生参加

１４：２０～１４：４０ クロージングセレモニー ３年生参加

 ＊時間は，あくまでも予定時間を示しています。発表の進行状況により前後することも考

えられますのでご承知おきください（予定時間を早めて開始することはありません）。

＊生徒は他学年の発表が行われている時間帯は，校舎内において発表の準備等を行って

います。

 ＊保護者の皆様のご観覧については，できる限りお子様の発表の時間帯のみでお願いいた

します（会場の「密」を避けるため）。

９ 展示発表見学時間および展示会場について

 （１）見学時間 １１：４０～１２：３０

   ＊生徒は教室で休憩および合唱練習を行っていますので，教室へは立ち入らないでく

ださい。

   ＊展示物は，地域の文化祭等でも掲示する予定です。掲示物には触れないでください。

 （２）展示会場

場所 教室等 展示物 所属等

本館１F 会議室 職業調べ新聞 １年生

本館１F 会議室 上級学校調べ新聞 ２年生

本館２F いこいの広場 体育祭新聞 ３年生

本館２F いこいの広場 はがき新聞（社会）

科学作品展（理科）

国名紹介（英語）

各教科

本館２F 第一図書室 本のポップ 文化委員会

本館１F 職員室前廊下 各学年の作品展示 美術科

体育館  体育祭デコレーション

体育祭衣装

３年生

    ＊右の会場図を参考にしてください。

  【本件担当者】

大田市立大田西中学校

教頭 土井 善浩

TEL（0854）88-2006